Администрация

сельского поселения Четырла

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.03.2021 г. № 13-р
с. Четырла,  ул. Ленина, д. 2А

т.8(84652) 36-2-18

О введении временных ограничений движения транспортных средств

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский в

2021 году

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего

пользования местного значения сельского поселения Четырла муниципального

района Шенталинский, обеспечения безопасности дорожного движения, в связи

со снижением несущей способности конструктивных элементов

автомобильных дорог в период с неблагоприятными природно-климатическими

условиями и в соответствии с постановлением Правительства Самарской

области от 08.04.2014 № 180 «Об утверждении Порядка осуществления

временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения в

Самарской области и Порядка осуществления временных ограничения или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

местного значения в Самарской области

1. Ввести временные ограничения движения в периоды:

с 1 апреля по 30 апреля 2021 года для транспортных средств, имеющих

осевую нагрузку на каждую ось более 7,0 тонн, на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения сельского поселения Четырла

муниципального района Шенталинский (далее – временное ограничение

движения в весенний период);

2. Временные ограничения движения в весенний и летний периоды не

распространяется на:

пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов,

кислорода медицинского (жидкого и газообразного), топлива (бензин,

дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей,

топочный мазут, газообразное топливо), смазочных масел, специальных

жидкостей, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных

бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ, работ по содержанию автомобильных

дорог, при движении непосредственно к месту производства работ;

транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в

которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

транспортные средства органов исполнительной власти Самарской

области, медицинской и спасательной служб, пожарной охраны и

правоохранительных органов.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник поселения

Четырла».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 апреля 2021 года.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Четырла                 А.Н. Сидоров